陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 1 -

陕西省商务厅关于印发省级生活必需品

保供企业名单的通知

陕商函〔2022〕261 号

各设区市（区）、韩城市商务主管部门：

生活必需品保供企业是保障我省生活必需品市场供应的骨干

力量，为扎实做好生活必需品供应保障，现将省级生活必需品保

供企业名单印发你们并向社会公布。

各级商务主管部门要主动服务保供企业，为企业排忧解难，

积极指导保供企业建立稳定可靠的供需合作关系，确保关键时刻

生活必需品不脱销、不断档。请公安、交通、卫健等相关单位及

各市、县（区）、街道办、住宅小区，严格按照生活必需品保供

工作有关文件精神和《陕西省商务厅发改委卫健委关于对重点商

贸流通企业精准实施疫情防控措施的实施意见》（陕商发〔2022〕

14 号）要求，实施精准防疫，支持保供企业在全省各地正常经营、

员工到岗上班、物流配送车辆通行。

请各保供企业在疫情或自然灾害等特殊时期，服从政府相关

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 2 -

部门统一调度，配合提供本企业生活必需品产销量、库存、批零

价格、配送能力等数据，适当扩大商业库存，加大商品货源组织

力度，严格落实疫情防控措施，积极克服困难，承担保供稳价社

会责任，切实保障市场供应充足，价格平稳。

此名单在省商务厅官方网站和“陕西商务”微信公众号同时

发布。省商务厅将定期调整保供企业名单，不再为企业单独开具

民生保供企业证明。

联系人：寻水兵

电 话：029-63913892

陕西省商务厅

2022 年 5 月 31 日

附 件

省级生活必需品保供企业名单

一、批发市场、企业（38 家）

1.陕西欣桥实业发展有限公司

2.西安新北城农副产品交易市场

3.西安朱雀农产品批发市场

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 3 -

4.陕西翔铭置业有限公司（新生活农贸）

5.西安摩尔农产品有限责任公司

6.西安欣泰商贸有限公司（胡家庙蔬菜批发市场）

7.西安鲜生活生鲜农副产品有限公司

8.西安方欣食品有限公司

9.西安雨润农产品全球采购有限公司

10.锦阳农产品果蔬批发市场

11.铜川市川北果蔬批发市场

12.川口果蔬批发市场

13.宝鸡汇丰农产品批发市场

14.宝鸡恒丰园蔬菜批发市场

15.宝鸡市陈仓区绿丰源蔬果专业合作社

16.宝鸡百姓菜篮子水产副食批发市场

17.宝鸡九龙雅商贸有限公司（刘家村综合农贸市场）

18.宝鸡人民街综合市场

19.陕西泾云现代农业股份有限公司云阳蔬菜批发市场

20.咸阳新阳光农副产品批发市场

21.渭南临渭区曙光农副产品综合批发市场

22.大荔县惠源农产品物流园

23.陕西红新城市商业有限公司

24.延安向阳沟蔬菜批发市场

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 4 -

25.延安欧凯罗商贸有限公司水果批发市场

26.延安新农商大市场有限公司农批城

27.延安市迎宾蔬菜水果物流中心

28.汉中皇冠过街楼蔬菜批发市场

29.城固县小河桥蔬菜瓜果批发市场

30.汉中市水果批发市场

31.榆林市古城商贸中心

32.榆林时利和农贸市场

33.安康市百惠商务有限公司

34.安康巨峰商贸有限公司

35.安康宝业仓储物流有限公司

36.商州区东店子蔬菜批发市场

37.杨凌（五星）蔬菜批发市场

38.韩城市南关蔬菜瓜果批发市场

二、商场、超市、便利店企业（70 家）

1.陕西华润万家生活超市有限公司

2.西安市人人乐超市有限公司

3.陕西永辉超市有限公司

4.西安盒马网络科技有限公司

5.西安易初莲花连锁超市有限公司

6.西安唐久便利连锁有限公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 5 -

7.西安每一天便利超市连锁有限公司

8.陕西赛文提客便利连锁有限公司

9.陕西红叶商贸有限公司

10.陕西广货云商贸有限公司（芒果超市）

11.西安松林超级市场有限公司

12.西安大润发超市有限公司

13.陕西谊品弘科技有限公司

14.陕西融通军民服务社有限公司

15.西安乐岳商贸有限责任公司

16.宝鸡市怡佰生活超市有限公司

17.宝鸡人人乐超市有限公司

18.宝鸡天岁每一天便利超市连锁有限公司

19.宝鸡星昊农牧科技有限公司

20.宝鸡大润发商业有限公司

21.宝鸡老实人商业发展有限公司

22.陕西众鑫鑫百商业运营管理有限公司

23.宝鸡市素墨青源品牌运营有限责任公司

24.宝鸡供销智慧社区超市服务有限公司

25.陕西西咸新旭森商贸有限公司

26.咸阳世纪金花商贸有限公司

27.陕西大秦果果商贸有限公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 6 -

28.陕西麦谷鲜生商贸有限公司

29.铜川市大德鸿业商贸有限公司

30.临渭区大实惠百一超市

31.渭南高新区乐趣超市

32.临渭区军民服务社

33.华州区富春农副产品商贸有限公司

34.田上新农科技有限公司

35.韩城市天惠商城有限责任公司

36.韩城市阳光生活工贸有限公司

37.韩城优米商业连锁股份有限公司

38.延安圣祥果业有限公司

39.延安意惠万家商业有限公司

40.延安易享购工贸有限公司

41.延安金美众源商贸有限公司

42.延安市宝塔区佳旺商贸有限公司

43.延安尚家益民商业有限责任公司

44.延安开邻购物广场有限公司

45.延安优佳好又多商贸有限公司

46.榆林物美新百超市有限公司

47.榆林国贸优优生活超市有限公司

48.陕西恒生商业连锁集团有限公司榆林分公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 7 -

49.陕西哦哦超市连锁管理有限公司

50.成山农场（西安）有限公司

51.陕西华盛兴勇商贸有限公司

52.榆林市牧农农副产品配送有限责任公司

53.榆林市新家源商贸有限责任公司

54.榆林市恒成百荟购物有限公司

55.天天好日子商贸有限责任公司

56.万家乐商贸有限责任公司

57.榆林市四海食品配送有限责任公司

58.汉中桃心岛商贸有限责任公司

59.汉中市汉台区东大街好宜购超市

60.汉中吃乐意农业科技有限公司

61.安康市乐美家商贸有限公司

62.安康市喜盈门商贸有限公司

63.安康中公商贸有限公司

64.安康市汉滨区家佳福超市有限公司

65.安康万友水果蔬菜商贸有限公司

66.洛南好又多超市有限公司

67.丹凤好又多超市

68.商洛五洲商贸有限公司

69.商洛邮政购物中心

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 8 -

70.杨凌兴良友商贸连锁有限责任公司

三、餐饮企业（56 家）

1.西安饮食股份有限公司

2.西安古都华天放心早餐工程有限公司

3.西安众和食品配送有限公司

4.陕西竹园村食品科技股份有限公司

5.西安大业食品公司

6.西安阳云食品科技有限公司

7.陕西华荣万盛食品有限公司

8.西安西饮呀米食品公司

9.西安小六饮食（集团）股份有限公司

10.陕西鸿金鹏食品科技有限公司

11.百胜餐饮（西安）有限公司（肯德基）

12.陕西李记搅团餐饮有限公司

13.西安西贝情餐饮有限责任公司

14.西安唐博相府酒店管理有限责任公司

15.西安市浐灞生态区福鑫小厨饭店

16.西安袁记餐饮管理有限公司

17.西安德克士食品开发有限公司

18.西安百姓厨房大馄饨餐饮有限责任公司

19.北京必胜客比萨饼有限公司陕西分公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 9 -

20.陕西外婆印象餐饮管理有限公司

21.陕西川渝人家餐饮管理服务有限公司

22.西安真爱投资集团有限公司

23.陕西宏桥餐饮集团有限公司

24.西安坊上人清真餐饮有限公司

25.陕西古今长安品牌管理公司

26.西安亿康餐饮管理集团有限公司

27.陕西向阳餐饮集团有限公司

28.陕西令氏家外家餐饮有限公司

29.陕西伊明食品股份有限公司

30.西安昱诚酒店管理有限公司

31.宝鸡市艳阳天餐饮有限公司

32.咸阳市都市人家酒店有限公司

33.乾县盛世唐宫酒店

34.咸阳大益膳房晶海餐饮有限公司

35.铜川市吉富商贸有限责任公司（铜川饭店）

36.宜君县电力商贸有限公司（电力宾馆）

37.铜川市布尔玛国际酒店

38.渭南天启商贸有限责任公司天启悦华酒店管理分公司

39.临渭区关中品道王府人文茶餐厅

40.延安旅游集团有限公司隆华酒店

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 10 -

41.延安鲁艺花园酒店管理运营有限公司

42.延安市宝塔区川云酸菜面餐饮管理有限公司

43.榆林市世纪精华大酒店有限公司

44.汉中翔龙大酒店有限责任公司

45.汉中市汉台蓉庆祥餐饮有限责任公司

46.汉中万邦颐东国宴有限公司

47.安康市睿智餐饮管理有限公司

48.安康市四季花园酒店管理有限公司

49.商洛市天地仁和酒店管理有限公司

50.商洛欣源国际大酒店有限公司

51.杨凌示范区农科房地产开发有限公司田园酒店

52.韩城市秦晋餐饮文化有限公司

53.韩城市秦苑生态饭庄

54.韩城市金太阳花椒油脂药料有限责任公司

55.九彩同洲餐饮有限公司

56.陕西征程文化传播有限公司

四、生产企业（54 家）

1.西安爱菊粮油工业集团有限公司

2.陕西西瑞（集团）有限责任公司

3.益海嘉里金龙鱼粮油食品股份有限公司

4.陕西石羊农业科技股份有限公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 11 -

5.西安邦淇制油科技有限公司

6.陕西金沙河面业有限责任公司

7.好面缘面粉有限公司

8.西安海大油脂有限公司

9.陕西陕富渭南面业有限责任公司

10.渭南春风油脂有限责任公司

11.杨凌本香农业产业集团有限公司

12.陕西正大食品有限公司

13.陕西蒲城大红门肉类食品有限公司

14.镇安县创盛肉食品有限公司

15.陕西得利斯食品有限公司

16.山阳县恒瑞肉制品有限公司

17.周至县富海肉业有限责任公司

18.西安市惠品肉业有限公司

19.陕西天香食品有限责任公司

20.陕西天篷肉业有限公司

21.西安银桥乳业（集团）有限公司

22.西安蒙牛乳业销售有限公司

23.西安蒙牛乳业低温乳品销售有限公司

24.蒙牛乳业宝鸡有限公司

25.内蒙古伊利实业集团股份有限公司西安分公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 12 -

26.陕西伊利乳业有限责任公司

27.咸阳伊利乳业有限责任公司

28.光明乳业泾阳有限公司

29.西安东方乳业有限公司

30.中垦华山牧乳业有限公司

31.陕西红星美羚乳业股份有限公司

32.陕西小羊妙可乳业有限公司

33.雀巢（中国）有限公司西安分公司

34.陕西圣唐乳业有限公司

35.渭南生秦肉类加工有限公司

36.陕西统一企业有限公司

37.康师傅（西安）饮品有限公司

38.中粮可口可乐饮料（陕西）有限公司

39.农夫山泉陕西太白山饮料有限公司

40.今麦郎食品（宝鸡）有限公司

41.渭南光明电力集团有限公司六姑泉饮品分公司

42.渭南市众清泉纯净水有限公司

43.陕西爽禄禄饮品有限公司

44.西安伊利泰普克饮品有限公司

45.铜川旺旺食品有限公司

46.陕西田农甜农业有限公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 13 -

47.陕西海娟食品有限公司

48.陕西陕富面业有限责任公司

49.陕西蒲城好邦食品有限公司

50.陕西莘国味道生态农业有限公司

51.铜川优然牧业有限责任公司

52.渭南益诚贸易有限责任公司

53陕西铜川润民达康食品有限公司

54.中盐西安盐业有限公司

五、物流快递企业（11 家）

1.陕西辉煌物流有限公司

2.陕西黄马甲物流配送有限公司

3.陕西商储物流有限公司

4.陕西苏宁物流有限公司

5.中国诚通供应链服务有限公司

6.陕西祥云物流有限公司

7.陕西新贸物流配送连锁有限责任公司

8.宝鸡华誉物流股份有限公司

9.中国邮政集团有限公司陕西省分公司

10.陕西粮农营销物流集团有限公司

11.岚皋县秦巴惠物流有限公司

六、供应链企业（33 家）

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 14 -

1.陕西京东信成供应链科技有限公司

2.陕西米禾供应链管理有限公司

3.西安小猪配齐供应链管理有限公司

4.西安稻叶山供应链管理有限公司

5.河南华鼎供应链管理有限公司西安分公司

6.西安望家欢农业科技有限公司

7.陕西华都祥实业有限公司

8.西安沙朋商贸有限责任公

9.西安紫葵置业有限公司

10.陕西鸿都商贸有限责任公司

11.陕西天天向上商贸有限公司

12.西安百婕商贸有限公司

13.西安昌伟工贸有限公司

14.陕西军粮供应有限公司

15.陕西粮农营销物流集团有限公司

16.西安航天弘发实业有限公司网络科技公司

17.陕西硒旺源农业发展有限公司

18.陕西中良农牧科技有限公司

19.西安好蔬商贸有限公司

20.陕西夏商贸易有限公司

21.西安千和惠餐饮管理有限公司

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 15 -

22.陕西臻容真品供应链管理有限公司

23.陕西大匠农科产业（集团）有限公司

24.陕西秦燕商贸有限公司

25.陕西梓彤商贸有限公司

26.渭南立白实业有限公司

27.陕西鸿基农业科技有限公司

28.陕西省水务集团新颖现代农业股份有限公司

29.陕西安康天瑞塬生态农业有限公司

30.陕西米小禾生鲜农业发展有限责任公司

31.陕西食谊农业科技有限公司

32.陕西沅昕商贸有限公司

33.安康市好又多商贸有限公司

七、电商企业（23 家）

1.北京三快在线科技西安分公司（美团）

2.深圳美团优选科技有限公司

3.上海拉扎斯信息科技有限公司（饿了么）

4.上海禹璨信息技术有限公司陕西分公司（多多买菜）

5.陕西帮便利网络科技有限公司

6.陕西鱼骨头网络科技有限公司

7.西安昊超电子商务有限公司（天猫超市）

8.陕西丹鸟物流科技有限公司（菜鸟物流）

陕西省商务厅行政规范性文件

X
陕西省商务厅发布

- 16 -

9.浙江心怡供应链管理有限公司西安分公司

10.上海淘菜菜电子商务有限公司

11.浙江萌萌春信息科技有限公司咸阳分公司

12.西安优软网络科技有限公司（新村集电商平台）

13.陕西济民农业科技有限公司

14.陕西孩子王儿童用品有限公司

15.奔富（陕西）供应链有限公司

16.汉中美信信息科技有限责任公司

17.铜川市富利电子商务有限公司

18.陕西白犀牛网络科技有限公司

19.杨凌时代骄子商贸有限公司

20.韩城国际电子商务有限公司

21.陕西全民合伙人网络科技有限公司

22.眉县明润优康通电子商务公司

23.西安景兆信息科技有限公司

八、油品供应企业（4家）

1.中国石油天然气股份有限公司陕西销售分公司

2.中国石化销售股份有限公司陕西石油分公司

3.陕西延长石油（集团）有限责任公司

4.延长壳牌石油有限公司